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Vi kender det ganske udmærket, alle vi med mindre børn. Efter arbejde, børnehave og skole når vi knap 
at hænge overtøjet på knagen, før vi igen skal have jakken på: fritidsaktiviteterne kalder. 
Vi jager fra den ene aktivitet til den næste med de små poder, som selvfølgelig skal have lov til at gå til 
både gymnastik, fodbold og spejder. Vi gør det, fordi vi vil vores børn det bedste. Vi vil gerne give dem 
nogle gode oplevelser – og helst her i vores lokalområde.
Et af de tidspunkter, hvor man så måske kan få pulsen lidt ned, er, når børnene er i gang med udfol-
delserne i hallen eller på fodboldbanen. Så er der tid til at få sendt et par mails, tage et par billeder af 
børnene eller at hyggesnakke lidt med de andre forældre, som i en ligeså travl og hektisk hverdag også 
prioriterer børnenes fritidsaktiviteter. 
Det er alt sammen godt, det er hyggeligt, og dit pusterum er helt sikkert velfortjent. Men…
Meldingen rundt omkring i hallerne og andre steder, hvor dine og mine børn går til fritidsaktiviteter 
her i Houlkær, er utvetydig: der er brug for flere hænder. Det er for en stor dels vedkommende stadig 
Tordenskjolds soldater, der trækker det store læs i Houlkær, og mit spørgsmål til dig er: Hvorfor træk-
ker du ikke med? 
Har du ikke tid? Kan du ikke lige overskue det? Eller hvad er det egentlig, der holder dig tilbage?
Du kan have nok så mange gode forklaringer på, at det ikke lige er dig, der skal være håndboldtræner, 
fodboldtræner eller hjælper til gymnastik – fair nok. Men har du overvejet i det mindste at spørge, om 

du kan hjælpe? Du er jo alligevel i hallen, når dit barn hygger sig 
med bolden eller på Tarzan-banen. 

Måske skal du ikke være træner eller holdansvarlig. Måske 
skal du ”bare” hjælpe med at rydde op efter træningen, 
eller måske kan det være dig, der tager en tjans som dom-
mer eller kommer med en gang frugt til de små svedende 
poder. Eller noget helt andet.
Min pointe er, at vi ikke skal nøjes med at sætte pris på, 
at der er andre, som bruger deres dyrebare fritid på at 
give vores børn gode oplevelser. Drop forestillingen om, at 
du ikke behøver engagere dig, bare fordi du betaler kontin-

gent. Måske er der brug for netop dig.
Klap dit barns træner, instruktør, frivillige på skulderen, næste 

gang du ser vedkommende. Sig tak for indsatsen og byd dig så 
til med en hjælpende hånd. Også selv om du måske kun kan 

løfte en lille opgave. Det hele tæller.

Er din tid mere værd  
end min?

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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AKTUELT I OMRÅDET

Nye vitaminer til  
fritidslivet i Houlkær
Udvidet lokalt samarbejde skal være med til at puste mere liv i hal og idrætsforening. 

Mere liv i hallen – og flere aktive børn i fritidslivet.
Det er hovedsigtet, når Houlkærskolen, Houlkærhallen, Viborg Gymnasium og HF og en række andre 
lokale aktører i 2017 tager hul på et nyt, udvidet områdesamarbejde.
Initiativet udspringer fra Houlkærskolen, og tovholder i forbindelse med projektet er skoleinspektør  
Pernille Lilliedahl.
Hun har med stigende bekymring fulgt, hvordan medlemstallet gennem de senere år støt og roligt er 
dalet i den lokale idrætsforening. En udvikling, som ifølge Pernille Lilliedahl er udtryk for, at der er nogle 
mekanismer i lokalsamfundet, som ”ikke fungerer”.
”Vi har slet og ret for få lokale fritidstilbud til ungdommen i Houlkær, som situationen er i dag. En del søger 
derfor væk fra bydelen for at dyrke deres fritidsinteresser, mens andre i stigende grad ”hænger ud” i og 
omkring Overlund Hallen.  Det er en tendens, vi gerne skal have vendt”.
”Houlkær er – overordnet set – et rigtig dejligt område med en masse dejlige børn. De burde ikke være 
nødt til at søge væk fra Houlkær for at finde attraktive fritidstilbud efter skoletid,” anfører Pernille Lilliedahl.

Gymnastik i sfo’en
Den planlagte saltvandsindsprøjtning til fritidslivet i Houlkær er stadig kun i sin vorden. Nye interessenter 
– og nye ideer – er fortsat mere end velkomne, og styregruppen bag projektet trækker også først for 
alvor i arbejdstøjet nu i starten af 2017.
Et af de konkrete initiativer, der er planer om at ”sætte i søen”, er et ugentligt gymnastiktilbud i Houlkær- 
skolens sfo.
”Gymnastiktilbuddet til indskolingsbørnene kommer til at ligge i tidsrummet fra klokken 14 til klokken 
15.30. Vi har medarbejdere i sfo’en, som har mod på at påtage sig instruktøropgaven, og vi har en klar 
fornemmelse af, at børnene også nok skal være klar, hvis de får mulighed for at gå til gymnastik i efter-
middagstimerne. 
”I første omgang handler det primært om at få skabt ny aktivitet i Houlkærhallen, men på sigt vil det 
ideelle være, hvis tilbuddet lige så stille glider fra skole-regi over i foreningsregi. I hvert fald har vi som 
skole ikke nogen interesse i at være konkurrenceforvridende i forhold til Houlkær IF. Tværtimod,” betoner 
Pernille Lilliedahl.

Af Kim Juhl Andersen
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Trænerspirer på skolebænken
En af de store udfordringer for Houlkær IF har i de senere år været, at det har knebet med at rekruttere 
nye frivillige trænere og ledere.
Dét problem kan udklækningen af et nyt kuld lokale ”trænerspirer” forhåbentlig være med til at afhjælpe.
Planen er, at ”trænerspire”-uddannelsen efter sommerferien kommer til at indgå som et nyt valgfag i 
overbygningen på Houlkærskolen.
Idrætslærer Rolf Ebbesen er allerede i fuld gang med at ruste sig til at stå for oplæringen af Houlkærs 
nye træner-generation, og målet er i første omgang at få uddannet 12-14 nye, unge idrætsledere, som i 
de kommende år kan være med til at give idrætslivet i Houlkær et tiltrængt løft.
”Vi har på forhånd forhørt os blandt overbygningseleverne. De lader til at være friske på opgaven, og 
vi har også været ude i idrætsforeningerne for at sondere mulighederne for at finde praktiksteder til 
”trænerspirerne”. Den side af sagen ser heller ikke ud til at blive noget problem,” konstaterer Pernille 
Lilliedahl.

Forenede kræfter
Et tredje basis-element i det nye udvidede områdesamarbejde er en mere overordnet vurdering af skolens, 
gymnasiets, hallens og Fritidsgårdens udenomsarealer og fritidstilbud.
”Kan vi måske ved fælles hjælp få nogle nye aktiviteter op at stå? Er der fællesprojekter, som vi sam-
men kan søge om fondsmidler til at få realiseret? Og hvad rører der sig i det hele taget af planer om, 
hvordan vi i de kommende år kan udvikle Houlkær-området med nye, tidssvarende fritidsfaciliteter? Den 
snak kan der være rigtig god idé i, at vi tager på tværs, når vi nu i forvejen i Houlkær har tradition for at 
samarbejde på så mange andre, forskellige fronter”.

AKTUELT I OMRÅDET

Skoleleder Pernille Lilliedahl har taget initiativ til 
et udvidet områdesamarbejde, der forhåbentlig 
på sigt kan være med til at tilføre nye vitaminer 
til et lidt skrantende, lokalt fritidsliv.
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”Jo flere vi er til at løfte opgaverne, desto bedre er det – og fremfor alt er det vigtigt, at vi lokalt ikke 
kommer til at gå hinanden i bedene. Når Fritidsgården eksempelvis i øjeblikket arbejder på at få en 
ny BMX-bane op at stå, er det naturligvis ikke også dét, vi skal koncentrere os om på Houlkærskolen.  
Vi skal gerne gøre noget andet, så vi tilsammen i Houlkær får sat fornyet gang i forenings- og fritidslivet,” 
pointerer Pernille Lilliedahl.

Glade børn lærer bedre
Foruden lederen af Houlkærskolen består styregruppen bag det nye, udvidede områdesamarbejde indtil 
videre af halformand Jens Johansen, gymnasierektor Mads Bendix Fjendsbo og lærer Rolf Ebbesen.
”Men som sagt: Projektet er endnu kun under forberedelse. Arbejdet går først for alvor i gang nu i det 
nye år, og skulle der sidde nogle derude og tænke: Dét arbejde kunne jeg rigtig godt tænke mig at 
deltage i – ja, så er de stadig hjerteligt velkomne til at henvende sig,” understreger Pernille Lilliedahl.
Når Houlkærskolen aktivt har kastet sig ind i arbejdet for at få sat fornyet skub i et lidt skrantende lokalt 
fritidsliv, skyldes det dels, at det udtrykkeligt står i skolereformen: At skolen skal være med til at bygge 
bro til det omgivende foreningsliv.
”Men for os handler det i høj grad også om elevernes trivsel – både i skolen og i fritiden. Aktive børn er 
glade børn. Glade børn lærer nemmere – og generelt er det bestemt ikke vores erfaring på skolen, at 
eleverne er blevet mindre glade for at røre sig, end de har været tidligere”. 
”For os at se handler det mere om tilbuddene. Hvis tilbuddene er der – og de ellers er tilstrækkeligt 
attraktive – så kommer børnene også,” vurderer Pernille Lilliedahl.

AKTUELT I OMRÅDET
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AKTUELT I OMRÅDET

Det er ikke tilladt for udenforstående at benytte de pågældende træer til klatring. 
Det kræver særligt udstyr og viden om sikkerhed og brug. ”Det håber vi, at 
folk vil respektere, selvom træerne står i et offentligt område… For deres egen 
sikkerheds skyld,” påpeger Christian Vestergaard fra Klub Valhalla.  
Foto: Viborg Ungdomsskole

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com



AKTUELT I OMRÅDET

Kundskabens træer  
bliver skabt i Granada
Tre særligt udvalgte stykker beplantning i Granadaskoven er omdrejningspunktet for det 
første projekt i Houlkærs områdesamarbejde.

Der bliver travlt i vores skov i årets første kolde måneder. Tre store træer skal vurderes, justeres og 
avanceres af professionelle folk, så de står klar til foråret. Med et såkaldt fast topanker, der kan trække 
kæde og tov, skal træerne kunne tage begrebet træklatring til et helt nyt niveau.
Formålet er, at børn og unge i Houlkærområdet skal kunne ”bestige” de høje træer med tov og mands-
mod. Et projekt, som Viborg Ungdomsskole, Houlkærskolen, Viborg Gymnasium og HF og Klub Valhalla 
er fælles om, som en del af et udvidet lokalt områdesamarbejde i Houlkær. 
Tilladelsen til projektet er hentet hos kommunen og lyder blandt andet således:
”Aftalen er indgået for anvendelse til træklatring i tre udvalgte træer. Der gives desuden tilladelse til at 
lave førstemandsklatring i udvalgte træer uden faste topankre. Der gives tilladelse til, at der må ske 
overnatning i klatretræerne i hængekøjer i begrænset omfang, under hensyntagen til naboer og under 
skærpede sikkerhedsforhold.”
De ”skærpede sikkerhedsforhold” påhviler brugeren, står der. Det er derfor ikke alle, der må anvende 
de nye faciliteter i Granadaskoven. Det kræver det rette udstyr, og det kræver uddannede folk. Alle de 
involverede institutioner har således haft personale på kursus i klatring og sikring. 
Når træer, udstyr og kurser er på plads til foråret, er de fire institutioner klar til at præsentere deres børn 
og unge for Granadaskovens nye muligheder.

Af Maiken Marie Dyrvig
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Kommunens oversigtskort  
over området i Granada, hvor  
træerne skal sikres til klatring. 



Fysisk og mental styrke
Der er dermed brugt ressourcer på klatre-projektet i form af både penge og mandetimer fra alle invol-
verede institutioners side. 
Og hvad skal det så gavne? Hvorfor skal Houlkærs børn og unge ud og klatre i høje træer?
Ifølge Christian Vestergaard, afdelingsleder for Klub Valhalla, er der flere svar på det spørgsmål.
”Det er godt for dem, og det er der sådan set mange grunde til. For det første er det en god tillidsøvelse. 
Og så lærer de at overskride nogle grænser. Det ligger jo meget i tiden, at man skal kunne mærke sig 
selv, og det kan jeg godt forstå, for børn bliver måske ikke udsat for så meget i dag, som vi andre gjorde. 
De må ikke klatre for højt op på egen hånd, for så kan de falde ned og slå sig. Men de har brug for at 
mærke sig selv, finde ud af, hvad de kan holde til og få overvundet en eventuel angst for det ukendte. 
Der er også noget holdånd i det. Deres kammerater står på jorden, hepper og kommer med gode råd. 
Når de endelig når toppen, giver det dem en fantastisk håndgribelig følelse af succes. De kan hænge 
deroppe, se ud over skoven og virkelig mærke, at det her har de opnået ved egen kraft. Det styrker dem. 
Både fysisk og mentalt,” forklarer Christian Vestergaard. 

Fælles oplevelser
Et ganske andet sted i udviklingen er rektor Mads Bendix Fjendsbos elever fra Viborg Gymnasium og 
HF. For ham er det andre faktorer, der gør sig gældende i forhold til gymnasiets deltagelse i projektet. 
”Jeg er ikke så meget til det med at flytte grænser for vores elever. Træklatringen skal mere ses som en 
oplevelse. Vi vil gerne vise de unge, at man også kan bruge naturen til at få fælles oplevelser her i nærom-
rådet. Det handler om fællesskab og om at vise, at vi kan bruge naturen på mange måder,” forklarer han. 
”Og så handler det om, at vi er glade for, at Rolf (Ebbesen, tovholder på Houlkærs områdesamarbejde, red.) 
tager initiativ til, at vi arbejder sammen med de øvrige institutioner i området. Det vil vi gerne støtte og være 
en del af, og vi glæder os til at se, hvad der kommer af idéer i fremtiden,” siger Mads Bendix Fjendsbo. 

Træerne i Granada skal efter planen stå klar med topankre i marts. 

AKTUELT I OMRÅDET
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Viborg Kommune har også givet tilladelse til overnatning  
i Granadas træer. Foto: Viborg Ungdomsskole



HOULKÆR-PORTRÆTTET

Butikschef  
med ambitioner

Thomas Ormstrup Hesselvig var 26 år, da han blev butikschef for Fakta i Houlkær.  
Han er nået langt på kort tid, drevet af høje ambitioner og kærlighed til kunderne. 

Af Maiken Marie Dyrvig
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Thomas er vedholdende. I ordets egentlige forstand. Når han har udset sig sit mål, hænger han i, til det 
er nået. Sådan har han altid været. Lige siden han som 15-årig flaskedreng i Dagli´ Brugsen i Frederiks 
forelskede sig i den unge pige ved kassen. Christina, hed hun. Hun var sød, smuk – og optaget. 
I tre år kæmpede Thomas for at blive forfremmet til mere end ”bedste ven”. Tre år i en teenagers liv er en 
menneskealder. Men det lykkedes. Selvfølgelig lykkedes det. I dag er Thomas og Christina gift, har to små 
piger og bor i nybygget hus i Houlkær, stilsikkert indrettet af Christina, med sans for varme og detaljer. 
Det er kendetegnende for 28-årige Thomas Ormstrup Hesselvig fra Kølvrå. Med en blanding af vedhol-
denhed, ambitioner og hårdt arbejde får han møflet sig til rette præcis der, hvor han gerne vil være. Han 
behøver ikke at nøjes. Det er ikke alle forundt at blive gift med Christina. Det er heller ikke alle forundt 
at blive butikschef som 26-årig, og han er ikke kommet sovende til nogen af delene. 

Blandt de udvalgte
Et par springerknæ og en finanskrise satte lavpraktiske stoppere for Thomas´ drømme om politikorps og 
bankverden. Som nyudklækket student fra handelsskolen måtte han derfor tage sig tid til at tænke sig 
om. Et enkelt sabbatår skulle der til, inden han igen fæstnede øjnene på sit mål. 
Coop søgte ledertrainees. Coops hårdeste lederuddannelse optog kun 25 elever det år. Et nåleøje, der 
tiltalte Thomas. Han søgte – og blev optaget.
Uddannelsen varede to år, og det var ”for fuldt skrald,” som han siger. Fra 2009 til 2011 var han skifte-
vis på skolebænken, blev testet i fysiske udfordringer og var tilknyttet Kvickly i Silkeborg. For første gang 
flyttede Thomas ud i verden - uden kæresten Christina og uden omgangskreds i øvrigt. 
”Det var godt for mig. Jeg lærte virkelig mig selv at kende i den periode,” forklarer han. Ledertrainee- 
uddannelsen var hård og intensiv. Nogle bukkede under for presset, imens Thomas opdagede sin flair for 
lederskab og evnen til at bevare et overblik. Han påtog sig lederrollen, og det var netop det, han skulle. 

Flere udfordringer
2011. Thomas var tilbage i Dagli´ Brugsen i Frederiks. Denne gang som souschef. En stilling, han ganske 
vist havde søgt, men han vidste også, at han var velkommen. Både i byen og i butikken. Det hele blev 
bare lidt for… behageligt. For uambitiøst, om man vil. 
”Jeg ville ikke nøjes med at være souschef, men det lå ikke i kortene, at der blev nogen butikker ledige 
i området. Derfor snakkede jeg med min daværende salgschef, der anbefalede mig at kigge på Fakta.” 
Som sagt, så gjort. Thomas startede i 2013 som souschef i Fakta i Hadsten. Under en god snak med 
distriktschefen fik han gjort klart, at han gik efter at blive butikschef. Efter fire måneder som souschef i 
Hadsten blev Thomas i efteråret 2013 ansat i en tilsvarende stilling i Fakta, Houlkær, denne gang med 
en lovning på at blive butikschef inden for et år. Det løfte blev holdt. I juni 2014 nåede Thomas sit mål. 
Han blev butikschef for den 1000 kvadratmeter store butik. 26 år gammel. 

Må ikke skuffe kunden
For en ambitiøs ung mand kunne det ikke være bedre. Det er en stor butik med en bred gruppe af 
kunder. Samtidig var der plads til forbedringer.
”Det var fint. Det gav mig mulighed for at sætte mit eget præg på tingene,” forklarer han.  

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Omsætningen skulle stige, og personalet skulle plejes og motiveres. Indretningen skulle laves om med 
jævne mellemrum for hele tiden at fremstå ny og interessant. Varerne skulle være friske og tilgængelige. 
Det er nemlig kundeloyaliteten, der er Thomas´ drivkraft. Med sin baggrund fra den lokale butiksverden 
er han bevidst om, hvor meget kontakten med de lokale kunder betyder. 
”Det er ikke meget, de beder om, og så må vi ikke skuffe dem. Vi skal være nærværende i butikken og så 
vidt muligt have de friske varer, de kommer efter. Der skal bare være en ordentlig standard,” forklarer han. 
Der var meget, der skulle gøres, og Thomas fik sin ilddåb i jobbet som butikschef. Han, der nu var 
nybagt far, stod i begyndelsen uden souschef og skulle løfte udfordringen alene.
”Jeg var stort set ikke hjemme. Jeg var i Fakta. Det hele drejede sig om at få den her butiksstandard op.”
Men hans målrettethed kom ham til gode. Tallene i både medarbejdertilfredshedsundersøgelsen og 
kundeundersøgelsen steg støt og hurtigt - og han var stolt. Lettet er ikke et ord, der kommer over hans 
læber, for han kender sit værd. Men det var en motivationsfaktor. 

To kasketter
Thomas Ormstrup Hesselvig kan udvikle og lede mennesker. Det har de fået øje på højere oppe i kon-
cernen. Et år efter, Thomas startede som butikschef, blev han således forfremmet til det, der inden for 
branchen kaldes cheftræner. Han uddanner butikschefer. 
Det betyder, at Thomas er væk fra sin butik og sine kunder tre dage om ugen. I mellemtiden har han fået 
en souschef, som sørger for at opfylde hans målsætninger for butikken i Thomas´ fravær. ”Meget af min 
tid går med fjernledelse. Jeg sætter konkrete mål for min butik, mine medarbejdere og min souschef, 
motiverer dem og følger op på, om målene bliver overholdt.” 
Han savner kundekontakten, men ser det ikke som et problem at mestre begge dele.
”Meget af det at være leder handler jo om, at man er i stand til at udvikle sit personale, så man når sine 
mål igennem dem,” forklarer han. 
Men hvad nu? Et stræbsomt menneske har nået sit mål i en ung alder. Skal der sættes nye mål? 
Nej, lige nu er Thomas´ liv fyldt.
”Den begejstring, jeg har for dialogen med kunderne i min butik, sammenlagt med, at jeg får lov at 
udvikle unge mennesker andre steder i landet tre dage om ugen… det giver jo en udfordrende hverdag 
fyldt med alt det, jeg er god til,” forklarer han. 
Og arbejdspresset… Jah, det hører med. 
”Jeg har ikke en arbejdsuge på 37 timer. Hvis man har det, så tager man ikke ejerskab nok over sine 
ting. Jeg kunne da godt sætte min arbejdsuge på 40 timer, men så bliver min butik og mine resultater 
også derefter.”

HOULKÆR-PORTRÆTTET

Hvad sker der i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden ”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden www.houlkaerportalen.dk
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Elise Lind bliver daglig leder af den nye genbrugsbutik i Houlkær. 
På et orienteringsmøde i Houlkær Kirke 11. januar fortalte hun 
nærmere om, hvordan hun har tænkt sig at gribe den opgave an. 

Genbrugskonsulent Peter Høyer, Kirkens Korshær, lægger ikke skjul på, 
at han er imponeret over, at der allerede nu er så mange, der har tilbudt 
at give en hånd med i den nye genbrugsbutik i Houlkær. Her orienterer 
han nærmere om forløbet frem mod butiksåbningen den 3. marts.
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Endnu inden Houlkærs nye genbrugsbutik på Odshøjvej har slået dørene op for de første kunder, kan det  
konstateres, at butikken har fået ”en flyvende start”.
Det er i hvert fald den vurdering, genbrugskonsulent Peter Høyer, Kirkens Korshær, anlægger, når han 
skal karakterisere forløbet omkring etableringen af butikken.
”Vi troede, vi var på den sikre side, da vi i december stillede 30 stole frem til informationsmødet om 
den nye genbrugsbutik i Houlkær. Men til vores store positive overraskelse viste det sig, at der dukkede 
over 40 interesserede op. Det er omtrent dobbelt så mange, som vi normalt plejer at samle til vore 
informationsmøder, når vi åbner en ny butik, så det lover unægtelig godt for fortsættelsen,” bemærker 
genbrugskonsulenten, som primært beskæftiger sig med Kirkens Korshærs genbrugsbutikker i det midt- 
og østjyske.
I alt har Kirkens Korshær cirka 250 genbrugsbutikker spredt over hele Danmark. 

Solidt befolkningsgrundlag
Kirkens Korshær har i forvejen to genbrugsbutikker i Viborg – henholdsvis på Vesterbrogade og på 
Farvervej.
Alligevel har organisationen gennem længere tid været på udkig efter lokaler til endnu en butik i Viborg- 
området. Nærmere bestemt øst for søerne, hvor der pt. kun i begrænset omfang er mulighed for at købe 
genbrugstøj og andre genbrugseffekter.
”Lokalt har man selv været i gang med at undersøge mulighederne for at indrette genbrugsbutik i de 
tidligere Fakta-lokaler ved Odshøjvej, men det er en kæmpe opgave, hvis man skal gøre det fra bunden 
– og uden en organisation i ryggen. Derfor kom vi på et tidspunkt ind i billedet. Vi har fået ”en fornuftig 
aftale” med udlejeren, og har siden januar været i fuld gang med at indrette det 800 kvadratmeter store 
lokale, så vi efter planen kan åbne i Houlkær fredag den 3. marts”.
”Med et befolkningsgrundlag på omkring 11.000 beboere i Houlkær/Overlund er vi på forhånd ikke i 
tvivl om, at der er basis for, at området nu får sin egen genbrugsbutik. Og størrelsesmæssigt bliver det 
en rigtig fin butik – med plads til, at vi eksempelvis også kan tage møbler og andre større effekter ind,” 
fremhæver Peter Høyer.

Flyvende start  
for ny genbrugsbutik
Frivillige står nærmest i kø for at give et nap med, når den nye Kirkens Korshær- 
butik i Houlkær åbner den 3. marts.

Af Kim Juhl Andersen
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Selvforsynende med varer
De genbrugseffekter, som Houlkær-borgerne i første omgang får mulighed for at købe, stammer hoved-
sageligt fra Rødkærsbro-området.
Her har Kirkens Korshær allerede gennem længere tid været i gang med at opbygge et varelager med 
henblik på åbningen af den nye butik i det østlige Viborg.
Når butikken først er i drift, forventes den ret hurtigt at blive selvforsynende med genbrugsvarer – til 
afløsning for dem, der i det daglige ryger over disken.
”Det er sådan, det typisk fungerer rundt omkring i vore genbrugsbutikker. Behovet for nye varer bliver 
som regel dækket ved, at lokale borgere kommer og afleverer genbrugseffekter til os i åbningstiden”.
”Og i og med at de nærmeste genbrugsforretninger øst for Viborg ligger i henholdsvis Ørum og Rødkærs-
bro,  forventer vi også, at en hel del borgere fra oplandet vil have øje for genbrugsbutikken i Houlkær, når 
de i fremtiden rydder ud i gemmerne,” nævner Peter Høyer.

Mange om vagterne
Daglig leder af den nye genbrugsbutik på Odshøjvej bliver Elise Lind.
Hun har i forvejen solid erfaring fra genbrugsbranchen, efter at hun tidligere har arbejdet i en genbrugs-
butik i Ans.
Og med en datter, der gennem en årrække har boet i Houlkær sammen med sin familie, har Elise Lind 
samtidig også et ganske godt kendskab til lokalområdet.
Til at hjælpe sig i butikken får den daglige leder en flok entusiastiske lokale frivillige, der ikke har været 
sene til at tilbyde deres arbejdskraft.
”Allerede i forbindelse med informationsmødet den 5. december var der omkring 30, der gav tilsagn om, 
at de gerne vil give et nap med som frivillige i butikken. Det er langt over forventning – og vi forventer på 
den baggrund heller ikke at få problemer med at få vagterne i den nye genbrugsbutik i Houlkær besat,” 
vurderer Peter Høyer.
Overskuddet fra genbrugsbutikken i Houlkær går – sammen med midlerne fra organisationens øvrige 
cirka 250 genbrugsbutikker – til driften af Kirkens Korshærs 28 varmestuer rundt om i Danmark.  
Herunder varmestuen i Sankt Leonisgade i Viborg.
”Nogle af pengene går direkte til den lokale varmestue i Viborg. Andre ryger i en central pulje, hvorfra de 
så formidles videre til varmestue- 
indsatsen på landsplan,” forklarer 
Peter Høyer.

TEMA GENBRUG  

De frivillige stod bogstaveligt  
talt i kø for at påtage sig  

arbejdsopgaver, da der midt i januar 
blev holdt orienteringsmøde om 

åbningen af den nye Kirkens  
Korshær-butik i Houlkær.
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Legetøj til tre kroner, sko til en femmer – og en hel pose tøj til under 100 kroner.
Købekraften rækker langt i kælderen på adressen Odshøjvej 60, hvor en håndfuld frivillige under afde-
lingsbestyrelsen i Houlkærvænget gennem en årrække har drevet deres egen lille genbrugsbutik.
Hver torsdag aften i tidsrummet fra klokken 18.30 til 20.30 – og den første tirsdag i hver måned fra 
klokken 12.30 til 14 – er butikken åben for alle, der gerne vil gøre en god handel for små penge.
Priserne fremgår af et par små opslag på væggen i de to sammenhængende kælderrum, der tilsammen 
udgør Houlkærs første genbrugsforretning.
”Men den officielle prisliste skal man nu ikke hænge sig for meget i. I virkeligheden er priserne endnu 
lavere, hvis man regner mængderabatten med. Jo billigere vi sælger, desto hurtigere får vi solgt – og 
får plads til nye genbrugseffekter i butikken. Det er - kort fortalt - den forretningsfilosofi, vi gennem alle 
årene har forsøgt at operere efter,” forklarer koordinator bag genbrugsbutikken, Charlotte Lund.

Kunderne står i kø
Genbrugsbutikken i Houlkærvænget har efterhånden snart 12 år på bagen, og de seneste syv år har det 
været afdelingsformand Charlotte Lund, der har stået i spidsen for driften - godt hjulpet af et fast team 
på fire frivillige hjælpere.

Genbrugstanken  
er ikke ny i Houlkær
I Houlkærvænget har de gennem snart 12 år drevet deres egen lille genbrugsbutik. 

Af Kim Juhl Andersen

Kundetilstrømningen er altid størst først på aftenen i Houlkær-
vængets genbrugsbutik. Fra klokken 19.30 og frem er der som 
regel tid til, at Charlotte Lund og Bente Vestergaard kan tjekke 
efter, om alt nu også står på deres rette pladser.
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En tilfældig aften først i december er det Bente Vestergaard, der er på vagt sammen med Charlotte Lund.
Specielt i den første halve times tid har de nok at se til med at ekspedere og vise til rette i butikken, men 
derefter klinger kundetilstrømningen lige så stille af.
”Og det er i virkeligheden et ganske typisk billede. På en god aften kan vi godt opleve, at der står op 
mod 30 kunder i kø udenfor, når vi åbner, men fra klokken 19.30 og frem er det som regel temmelig 
begrænset, hvad vi har at lave,” bemærker Bente Vestergaard.
De frivillige i genbrugsbutikken har oplevet, at de på en vagt kun har omsat for omkring 20 kroner,
men så sløj en handel hører heldigvis til undtagelserne.
”For det meste sælger vi for noget mere, og rekordindtjeningen for en enkelt aften ligger på omkring de 
800 kroner,” noterer Charlotte Lund.

Uformel kontakt
På årsbasis løber overskuddet typisk op i mellem 8000 og 9000 kroner. Penge, som foreløbig står på 
en bankbog og venter på at blive brugt til fordel for børn i Houlkær-området.
For de frivillige i genbrugsbutikken er det dog ikke den økonomiske side af sagen, der er det eneste 
saliggørende.
”For mig handler det mindst lige så meget om selve genbrugs-filosofien: At dét, som nogle har kasseret, 
i bedste fald kan vise sig at blive til glæde for andre”.
”Og dertil kommer så hele det sociale aspekt – den uhøjtidelige måde, vi som beboere møder hinanden 
på i genbrugsbutikken. Det er for det meste rigtig hyggeligt – og helt nede på jorden. Og specielt for mig 
som afdelingsformand er det af stor værdi at have denne uformelle kontakt med beboerne i Houlkær-
vænget. Ikke mindst de udenlandske familier, som det måske ellers kan være en smule svært at komme 
i kontakt med,” fremhæver Charlotte Lund.

Ikke så skidt endda
Som afdelingsformand – og genbrugs-ansvarlig – var hun derfor heller ikke udelt begejstret, da det i 
efteråret kom frem, at Kirkens Korshær havde besluttet at indrette genbrugsbutik i de tidligere Fakta- 
lokaler ved Odshøjvej.
Charlotte Lunds spontane reaktion på den skærpede lokale konkurrence om genbrugseffekter og -kun-
der kom blandt andet til indtryk i en mindre artikel i Viborg Stifts Folkeblad, men i dag har hun for længst 
affundet sig med de nye tilstande.
”For området som helhed er det da bare helt super, at der nu langt om længe igen kommer liv i den gamle 
Fakta-butik. Min umiddelbare ærgrelse gik udelukkende på, at det netop er en genbrugsforretning, der 
flytter ind, men ved nærmere eftertanke er det måske slet ikke så skidt endda”.
”I hvert fald har det fået os til at tænke lidt mere over, at vi også er nødt til at gøre opmærksom på vores 
tilstedeværelse, og det har måske dybest set været sundt nok. Selv om vi egentlig gik og troede, at alle 
vidste, vi eksisterede, er vi nu blevet mindet om, at mange rent faktisk ikke anede, at Houlkærvænget 
havde sin egen lille genbrugsbutik,” nævner Charlotte Lund.
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Håb om udvidelse
Indtil videre har genbrugsbutikken i blokkene ikke haft problemer med at skaffe tilstrækkeligt med gen-
brugseffekter til videresalg.
Beboerne i Houlkærvænget er generelt flinke til at tænke i genbrugsbaner, når de rydder ud i skabe og 
skuffer. Viceværterne i området har et godt øje for, når de i deres arbejde støder på effekter, der måske 
kan indbringe et par håndører i den lokale genbrugsbutik. Og tilstrømningen af brugt tøj er endda så 
stor, at der i flere omgange – ved Pinsemissionens mellemkomst – er blevet skippet aflagte beklæd-
ningsgenstande af sted fra Houlkærvænget med kurs mod Rumænien.
”Det eneste, vi ikke rigtig har plads til at håndtere i dag, er de store møbler. Det håber vi på at få mulighed 
for efter sommerferien, hvor vi har udsigt til at få endnu et kælderrum til rådighed,” nævner Charlotte Lund.

Ideer velkomne
Alt i alt står der i øjeblikket cirka 52.000 kroner på genbrugsbutikkens konto i banken.
Hvordan pengene mere præcist skal anvendes, er der fortsat ikke taget stilling til.
”Men man kunne da måske forestille sig, at vi kunne sponsorere en eller anden form for børneunder-
holdning, når vi er helt færdige med den igangværende renovering af Houlkærvænget. Ligesom det må-
ske også kunne være aktuelt at støtte Åben Hal-aktiviteterne i Houlkærhallen,” antyder Charlotte Lund.
Skulle andre eventuelt have gode ideer til, hvordan overskuddet fra genbrugsforretningen i Houlkær-
vænget kan anvendes til gavn for børnene i Houlkærvænget, skal de også bare henvende sig, føjer 
afdelingsformanden og genbrugskoordinatoren til.
”Selv om det er små beløb, der handles for, har vi da efterhånden sparet så tilpas mange penge sammen, 
at de godt kan være med til at gøre en forskel i Houlkær-området,” konstaterer hun.

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt  

eller måske en ide til, hvem der kan  

være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til:  

houlkaernyt@gmail.com
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Houlkær har  
igen fået eget pizzeria
Efter flere års fravær har Houlkær Centret igen fået et pizzeria. Sol Pizza og Grill åbnede i 
oktober sidste år, og modtagelsen har været fantastisk, fortæller pizzeriaets ejer. 

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør Houlkær Nyt
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Hos Sol Pizza og Grill er det vigtigste naturligvis, at maden er i orden, men ejeren af det nye pizzeria 
ved Houlkær Centret, 54-årige Behrouz Jalili med iransk baggrund, har planer om meget mere end det. 
Det skal nemlig være en særlig god oplevelse at købe sin frokost eller aftensmad hos netop Sol Pizza og 
Grill, og det skal blandt andet ske ved at tilføre noget hygge til det temmeligt kedelige torv, hvor en ny 
genbrugsbutik i de tidligere Fakta-lokaler også snart kan bidrage med nyt liv.
”Til sommer vil jeg stille nogle bænke og parasoller op udenfor, så man kan sidde der og nyde sin mad. 
Jeg har også planer om at købe en softice-maskine, for det skal da også være muligt her i Houlkær at 
købe en softice på en varm sommerdag,” fortæller Behrouz Jalili, for hvem det bestemt ikke er fremmed 
at drive pizzeria.
”Jeg har været i Danmark i 34 år, og i de 25 af dem har jeg arbejdet med pizza og mad. Jeg har tidligere 
drevet et pizzeria i Ørum, ligesom jeg har haft Deep Pan Pizza i Viborg og Stjerne Pizza ved Overlund 
Centret. Inden jeg selv blev ejer, arbejdede jeg på pizzeriaer, så jo – jeg har en del erfaring,” smiler den 
54-årige forretningsmand
Han holdt dog en pizza-pause på seks år, da hans nu 10- og 13-årige børn var små.
”Det er ikke let at kombinere rollen som far til små børn med at drive et pizzeria,” som han siger.
Børnene går i øvrigt i dag på Houlkærskolen.

Småbørns-pause
I de seks pizza-løse år arbejdede han på Grundfos og boede i Bjerringbro, men livet som herre i eget 
hus trak alligevel så meget i ham, at han ikke kunne overhøre det. 
Nu bor han på Fristruphøjvej, så der er ikke mange meter på job for Behrouz Jalili. 
Han er i øvrigt ikke bleg for selv at give et nap med ved pizzaovnen hos Sol Pizza og Grill, hvor der  
– udover ham selv – er to ansatte. Han barsler dog med planer om at udvide besætningen med yderli-
gere to medarbejdere og endnu en bil til udbringning, da der er godt gang i biksen.
”Vi er blevet virkelig flot modtaget her i Houlkær, og det er vi rigtig, rigtig glade for. Vores omsætning 
stiger hele tiden, og vi har allerede en del faste kunder, så det tyder jo på, at folk kan lide det, de får 
hos os,” smiler Behrouz Jalili.

Kærlig hånd
Lokalerne er de samme, som det for længst hedengangne HC Pizza og Grill boede i, men det er ikke let 
at se. Behrouz Jalili overtog Odshøjvej 5 den 1. juli sidste år, men inden han i oktober slog dørene op 
for de første kunder, gik der tre måneder med at totalrenovere lokalerne og indsætte helt nyt inventar.
”Det trængte virkelig til en kærlig hånd,” som Behrouz Jalili selv formulerer det.
De fleste kunder bestiller pizza til afhentning eller udbringning, men det er også muligt at spise i restauran-
ten. Og så er der mulighed for lidt underholdning i den tilstødende spillehal, hvis man er fyldt 18 år. ”Der er 
faktisk mange, der lige går en tur ind i spillehallen, mens de venter på deres mad,” fortæller Behrouz Jalili.
Udover at bestille maden ved fysisk at troppe op i pizzeriaet, kan man også bestille Houlkær-pizzaer 
på flere landsdækkende fastfood-kæders hjemmeside. Men bestiller man maden på Sol Pizza og Grills 
egen hjemmeside, er der faktisk penge at spare. En ordre her udløser således 10 procents rabat. 
”Kig forbi os. Vi er klar til at give alle vores kunder en god oplevelse,” forsikrer Behrouz Jalili med et smil.
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Find sportsskoene frem 
og kom til badminton
Tidligere naboer, badminton- og løbeveninder gennem 40 år forsøger at udnytte ledige 
timer i Houlkærhallen til badminton for +60’ere og andre interesserede.

Motion og socialt sammenhold har i flere end 30 år været fixpunktet for veninderne Sonja Larsen, 76 
år, og den fire år yngre Bodil Barret. Først da de som mangeårige naboer på Østervænget i Overlund 
begyndte at spille badminton sammen i Overlundhallen, og siden på utallige løbeture et par gange om 
ugen omkring Søndersø.
Det vil de nu forsøge at udbrede til andre ved at tilbyde social-badminton i ledige formiddagstimer i 
Houlkærhallen. Det er uden, at deltagerne behøver at have kendskab til badminton i forvejen. De fjerbold- 
kyndige damer skal nok i nødvendigt omfang sørge for kendskab til reglerne og spillets grundlæggende 
finesser for at komme i gang.

Af Louis Schmidt-Lund

Sonja Larsen (til venstre) og Bodil Barret 
håber at se rigtig mange i Houlkærhallen 

den 14. februar, når de byder velkommen 
til social-badminton.

De to initiativtagere til social-badminton 
tager en dyst i Houlkærhallen. Når interes- 
serede møder op, vil de komme til at 
spille med forskellige makkere, så der ud 
over motionen også er et socialt aspekt. 
Badminton er sjov motion, som alle hurtigt 
kan lære, og alder er ingen hindring, mener 
Sonja Larsen og Bodil Barret.
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Prøv det
Der er i første omgang tale om en gratis prøveperiode i februar, og så i marts og april for en beskeden 
betaling.
I begyndelsen er alt, hvad der kræves for interesserede, et par indendørs sportssko. Ketcher og fjerbolde 
vil være til rådighed, så deltagerne kan prøve, om badminton nu også er sjovt.
Det er de to initiativtagere ikke i tvivl om bliver tilfældet. Det vil de ud fra egne erfaringer nærmest 
udstede garanti for.

Uden fast makker
”Vi har de seneste 10 år spillet et andet sted, men stoppede i efteråret. Konceptet var, at man mødte op, 
og så blev man sat sammen som par efter lodtrækning. Vi blev ved et stævne i Silkeborg præsenteret 
for en sjov lodtrækning med et spil kort. Alle kongerne spillede mod hinanden, de sorte konger dannede 
par mod de røde, og på samme vis med de øvrige værdier i kortspillet. Efter 20 minutter blev der trukket 
lod igen og dannet nye par, og det er på den måde, vi gerne vil ryste folk sammen om at have det sjovt 
med badminton,” siger Sonja Larsen.
De to veninder begyndte at savne fællesskabet om badminton efter nogle måneder. Inspireret af et indlæg 
fra Preben Jensen fra Viborg Idrætsråd om sport for folk over 65 år på et møde loungen i Viborg Stadion, 
opstod idéen om, at den fantastiske sport skulle udbredes til hjemmegående piger i Houlkær-området. 
Det er dog siden blevet til alle +60’ere uanset køn og i øvrigt alle med en ledig formiddagstime. Både 
Sonja og Bodil behersker engelsk, så en anden etnisk baggrund end dansk, hvor danskkundskaberne 
måske halter lidt, er ingen hindring.
”Alle kender vi dem, der siger, at de skulle også have lidt motion: ”Men jeg er ikke rigtig god til noget, og 
jeg ved ikke, hvor jeg skal begynde, og så i min alder. Og dyrt er det også.” Vi er helt sikre på, at rigtig 
mange kan få fornøjelse af badminton,” siger Bodil Barret.
Hun har sammen med Sonja Larsen erfaring fra foreningslivet, hvor de har været henholdsvis kasserer 
og sekretær i en anden klub, så de skal nok tage sig af organisationen i det nye tiltag.
”I Houlkærhallen har Jens Johansen været meget positiv, og det samme er tilfældet med Leif Møller i 
Overlund Badmintonklub, som vi har koblet os på. Prisen for at spille i marts og april bliver 200 kroner,” 
siger Sonja Larsen.

Bare mød op

Sonja Larsen og Bodil Barret står således spændte og forventningsfulde klar første gang den 

14. februar, hvor alle interesserede bare kan møde op, og det er også gratis at deltage de 

efterfølgende tirsdage i februar.

Spilletider: Tirsdag klokken 10-11 i Houlkærhallen

Pris: 200 kroner for marts og april.
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Kildehavens Venner  
søger flere venner
Der er informationsmøde på Plejecenter Kildehaven den 20. februar

En kreds af frivillige i Kildehavens Venner sørger jævnligt for at give beboerne i Plejecentret 
Kildehaven lidt adspredelse og fornøjelse i hverdagen. Desuden giver de frivillige en hjælpende  
hånd ved Kildehavens jule- og påskefrokost og arrangerer selv et par fester og et stort jule-
marked. Kildehaven har 60 beboere, heraf 20 beboere i et demensafsnit.
”Vi har på det seneste oplevet lidt mandefald, så vi kunne godt bruge lidt nye venner, som vil 
bidrage til at skabe hygge og gode oplevelser for plejecentrets beboere. Der er både store og 
små opgaver, og man kan bidrage efter ønsker og muligheder. Ingen hjælpende hånd er for 
lille,” siger Bodil Barret, en af tovholderne i Kildehavens Venner.

Giv en hånd med 
Hun har selv sammen med veninden Sonja Larsen været med i Kildehavens Venner i mange 
år, og det er såmænd ikke altid så meget, der skal til for at skabe lidt hygge på plejecentret.
”Det begyndte faktisk med, at et familiemedlem, som var leder på plejecentret, spurgte, om 
jeg ikke havde lidt tid til at komme i Kildehaven. Mit spørgsmål var selvfølgelig, hvad man 
forventede, at jeg kunne bidrage med. ”Du kan jo strikke”, lød svaret, så jeg mødte op med 
mit strikketøj, og bare det, at jeg sad der og strikkede, gav anledning til mangen en god 
hyggesnak, og siden er jeg blevet ved med at være med i Kildehavens Venner, som opstod 
sidenhen,” fortæller Sonja Larsen.

Informationsmøde
Kildehavens Venner holder informationsmøde på Plejecenter Kildehaven, Kildehaven 2 i Houl-
kær, den 20. februar klokken 15, hvor interesserede over en kop kaffe kan høre om aktivi-
teterne. Har man selv idéer til nye aktiviteter, må de meget gerne blive taget med til mødet.
Er der behov for yderligere oplysninger inden mødet, kan man kontakte Bodil Barret på telefon 
40 20 45 65.

Af Louis Schmidt-Lund

AKTUELT I OMRÅDET
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Til Houlkærs organisationer, grundejer – og alle andre foreninger,  
små som store, institutioner og virksomheder – kort sagt alle, der har 

interesse i at bevare og udvikle et godt område:

Velkommen til 

Repræsentant- 
skabsmøde

i Initiativgruppen Houlkær

Onsdag d. 22. februar 2017, kl. 19.00  
på Houlkærskolen i ”Slusen”

(Klyngen hvori skolens kontor ligger)

Få indflydelse på dit lokalområde!
Ved mødet vil Initiativprisen 2017 blive uddelt

Repræsentantskabsmødet afholdes jf. § 8 i foreningens vedtægter med følgende dagsorden:
• Valg af dirigent
• Bestyrelsens beretning for årets virksomhed
• Fremlæggelse af det reviderede regnskab for år 2016 til godkendelse
• Budget for år 2017
• Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
• Valg af revisor samt revisorsuppleant
• Indkomne forslag
• Eventuelt

Forslag, der ønskes optaget på dagsordenen, skal fremsendes skriftligt og være formanden i hænde 
senest 8 dage før repræsentantskabsmødet.
Afstemning sker ved simpel flerstemmighed. Hvert medlem har 2 stemmer. Stemmerne kan kun 
komme til udtryk ved fremmøde. Der kan ikke stemmes ved fuldmagt.

Formand for Initiativgruppen
Henrik Søgaard

E-mail: hs@hs-byg.dk
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Hængesæk og kragefod
Det kan man læse mere om på skiltet ved Storf Sø på Klostermarken, som snart bliver sat op. 

AKTUELT I OMRÅDET

En hængesæk er et flydende og gyngende plantedække, der langsomt breder sig ud over 
vandspejlet. Plantedækket kan bestå af mange forskellige planter, hvor tørvemosser er 
dominerende. Hængesækken er våd og næringsfattig.

Kragefod er en af de iøjnefaldende og karakteristiske plantearter omkring søen. Den blom-
strer i juni-august med rødlige blomster, idet bægerbladenes inderside og kronbladene er 
brunrøde.

Skiltet er ét af i alt syv skilte med oplysninger om naturpleje og planter, som sættes op på Klostermarken, 
lige hvor oplysningen er relevant. 
Velux-fonden, Danmarks Naturfredningsforening, Viborg Naturpark, Naturstyrelsen og Viborg Kommune 
har samarbejdet om skiltene, og Naturskolen har været pennefører. 
Donationen fra Velux-fonden viderefører jo det  Grønne Partnerskab: ”Elever gir’ naturen et pift og får 
nye kompetencer” på Klostermarken i Viborg fra 2015, som Initiativgruppen Houlkær var økonomisk 
ansvarlig for.
Tekst og billeder kan også ses på Houlkaerportalen under Natur.

Teknik & Miljø

Tlf.  87 87 87 87

www.viborg.dk
2017

Storf Sø
Storf Sø er ca. 1 ha stor og temme-

lig dyb. Der er hængesæk flere ste-

der rundt om søen. Arealet holdes 

fri for opvækst, for at søens vandfla-

de kan få sollys.

Hængesæk

En hængesæk er et flydende og 

gyngende plantedække, der lang-

somt breder sig ud over vandspejlet. 

Plantedækket kan bestå af mange 

forskellige planter, hvor tørvemosser 

er dominerende. Hængesækken er 

våd og næringsfattig.

Kragefod

Kragefod er en af de iøjnefaldende 

og karakteristiske plantearter om-

kring søen. 
Den blomstrer i juni-august med 

rødlige blomster, idet bægerblade-

nes inderside og kronbladene er 

brunrøde. 

Arten er mest almindelig i de næ-

ringsfattige egne af Jylland og Nord-

østsjælland. Her findes den hist og 

her i højmoser, klitlavninger og ved 

sø- og åbredder.

Guldsmede

Der er mange insekter, der holder 

til i nærheden af Storf Sø. F.eks. 

de flotte guldsmede, som der er rig 

mulighed for at se hen over somme-

ren. En guldsmeds livscyklus starter 

med flere år som vingeløse larver i 

vand. Når de vokser, skifter de hele 

deres ydre hudskelet. I det sidste 

stadie kryber de op over vandet og 

får vinger. En såkaldt fuldstændig 

forvandling.

Kragefod. Foto Lisbeth Nielsen

Guldsmede. Foto Jan Jensen
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Klar til endnu et  
bagagerumsmarked  
i Houlkærhallen
Efter utallige opfordringer fra både kræmmere  
og besøgende gentager vi igen succesen og 
afholder Houlkær Bagagerumsmarked den 5. 
marts 2017 i Houlkærhallen.

Hallen er åben for besøgende fra klokken 08.30, og sidste mulighed for at gøre en 
god handel er kl. 14.30. Entréen er 10 kroner pr. person over 10 år.

Denne gang har efterspørgslen efter stadepladser været enorm, og to en halv uge 
efter, at datoen blev offentliggjort, kan vi melde alt optaget. Der er dog stadig mulig-
hed for at komme på venteliste, og ønsker man det, er man velkommen til at kontakte 
os på tlf. 53 53 52 35 eller på Facebook i gruppen ”Houlkær Bagagerumsmarked”

I øjeblikket arbejder vi ihærdigt på at finde en løsning til, hvordan vi kan fremskaffe 
flere stadepladser i hallen, så vi kan tilgodese endnu flere kræmmermarkeds- 
entusiaster.

Vi glæder os rigtig meget til den 5. marts og håber, at rigtig mange vil lægge vejen 
forbi Houlkærhallen og gøre en god handel.



Hvad betyder  
”godt rustet”?
Hver torsdag eftermiddag mødes en flok kvinder i Aktivitetshuset ved siden af kirken.  
De har en avislæseklub. Tre frivillige styrer slagets gang og har dagens udgave af Viborg 
Stifts Folkeblad med. Og så møder der kvinder med en anden etnisk baggrund op, og 
sammen læser de artikler fra avisen og diskuterer om dem. Derfra går snakken om sprog, 
udtale, kultur og traditioner – både her og der. 

Af Rikke May Kristthorsson

AKTUELT I OMRÅDET
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Hvad sker der 

i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden 

”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden 

www.houlkaerportalen.dk
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Klokken er 14.30, og der er lavet te og kaffe. Den nybagte kringle er klar. Rundt om bordet sidder der 
ni kvinder. Ellen, der er en af tovholderne, har været en tur forbi redaktionen på Viborg Stifts Folkeblad, 
der hver torsdag forærer avislæseklubben i Houlkær 12 aviser. 
Nu er de klar til at gå i gang. De begynder altid med at vælge en artikel, som de læser sammen. Højt. På 
den måde træner de udtalen af det danske sprog, der godt kan drille lidt med alle de stumme bogstaver 
og endelser. 
En af kvinderne læser en sætning, hvor ”at være godt rustet” indgår. Grethe, der også er frivillig, bryder 
ind og spørger: ”Hvad vil det sige at være godt rustet til noget? Ved alle det?”. De fleste ved det, og 
hende, der læser op, forklarer det med sine egne ord. 
Turen går videre til én af de andre. De frivillige læser også højt, så alle kan høre, hvordan man udtaler 
ordene i artiklen. 
”Jeg er så glad for at komme her. Da jeg begyndte her, talte jeg mest engelsk, fordi jeg ikke var ret god 
til dansk,” siger Hasna.
”Nu taler jeg dansk, og det er dejligt.” 
”Det er også hyggeligt,” siger Emine, og vi taler om mange forskellige ting. Små emner fra avisen åbner 
op for større emner. 

Meget til fælles
Selv om kvinderne kommer fra mange forskellige lande og kulturer, har de meget til fælles. De bor i 
Houlkær, og de vil gerne blive bedre til dansk. 
De vil også gerne lære mere om den danske kultur og vide lidt mere om de ting, der sker i Viborg. Og de 
når vidt omkring. Skilsmisse, affaldshåndtering, konflikter ude i verden, børneopdragelse, læserbreve, 
politiske debatter – alt, hvad der falder dem ind. Samtidig fortæller de hinanden om de kulturer, de 
oprindeligt kommer fra. 
”Det er sjovt at tale sammen, og vi lærer meget om hinanden. Vi kan snakke om alt muligt her, og det 
er jeg glad for,” siger Ribana. 
Nogle gange får avislæseklubben besøg udefra. Lige inden jul kiggede en af sognepræsterne, Kristine 
Jersin, fra Houlkær Kirke forbi. Så blev der sunget bjældeklang på flere sprog og snakket lidt om jule- 
traditioner. Og kirken fik en gave af kvinderne, fordi de er glade for, at kirken er så åben for alle – uanset 
kulturel og religiøs baggrund. 

Frivillige hænder
Avislæseklubben mødes hver torsdag klokken 14.30 i Aktivitetshuset. De begyndte at mødes for lidt 
over et år siden i forbindelse med et projekt, som Boligselskabernes Fællessekretariat søsatte via midler 
fra Kulturstyrelsen. 
I dag er avislæsningen forankret på frivillige hænder i et samarbejde med fællessekretariatet. Og selv om 
de har været i gang i over et år, er nye deltagere altid velkomne. Uanset danskkundskaber. 

AKTUELT I OMRÅDET
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Bydelsmødrenes  
Tirsdagscafe 
Hver tirsdag eftermiddag mødes en flok kvinder i aktivitetshuset fra klokken 15 til 17. Det er både nu-
danske og gammeldanske kvinder, der mødes. Vi får en kop the eller kaffe og snakker om alt mellem 
himmel og jord. Tit er der en, der har bagt en kage eller lavet noget mad fra hjemlandet. 
Alle kvinder er velkomne i cafeen!

Hvorfor mødes vi? 
Merete: Det er spændende at møde andre kvinder med anden baggrund og høre om, hvordan deres liv 
er. Det er også spændende at smage retter fra andre lande. 
Rajee: Det er godt at lære noget mere dansk. 

Bydelsmødrenes ønsker at fremme integrationen og hjælpe andre nydanske kvinder med at forstå det 
danske samfund. 

I foråret har vi derfor tænkt at vise den danske tv-serie Matador, og ud fra filmen snakke om det danske 
samfund. 
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Etnisk madklub
I vores etniske madklub mødes vi en gang om måneden til hyggelig madlavning og fællesspisning for 
kvinder og børn. 
Det er meget forskelligt, hvor mange der kommer til vores fællesspisninger, som man tilmelder sig fra 
gang til gang af hensyn til indkøb.
Madklubben foregår i skolekøkkenet på Houlkærskolen eller en gang imellem i Aktivitetshuset.  Af forskel-
lige retter de sidste fire måneder kan nævnes en lækker chilisuppe med hjemmebagte flutes, somalisk 
samosa og pølsehorn.
I december holdt vi julefrokost i Aktivitetshuset, hvor vi var 14 voksne og 10 børn. Vi startede med 
sild og karrysalat, som de fleste smagte. Det helt store hit blandt børnene var tarteletter med kylling, 
hjemmebagte æbleskiver og risalamande. Alt i alt var det en rigtig hyggelig aften, hvor der var flere 
nydanskere fra blandt andet Somalia, Syrien og Iran. 
Hvis du har lyst til at deltage i madklubben, kan du henvende dig til Merete Hørup på tlf. 21 27 07 12 
eller på mail: merete@bmbnet.dk



En hilsen fra  
Bydelsmødrene
Merhaba! Eger senin yardima ihiyacin varsa, yada konusmak icin birine ihtiyacin olursa veya sorularin 
olabilir. Danimarkada yasamin nasil? Sorularina cevap bulmak istersen gørusulelim. 
Bydelsmødre i Viborg i Aktivitetshuset. Odshøjvej 7 B. Sali gunu...

Har du brug for nogen at tale med, eller har du spørgsmål om at bo i Danmark eller andet, så kan du 
møde Bydelsmødre i Viborg i aktivitetshuset, Odshøjvej 7 B, på tirsdage fra klokken 14.30 til 16.30.
Vi har kaffe og the på kanden.

Bydelsmødre i Viborg
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Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt  

eller måske en ide til, hvem der kan  

være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til:  

houlkaernyt@gmail.com
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Nyt fra Houlkærskolen
Af skoleleder Pernille Lilliedahl

Så er vi kommet godt i gang med det nye år på Houlkærskolen. 
Selv om det går mod lysere tider, er det stadig mørkt, når vi møder 
ind om morgenen. Fra klokken 7.45 til 8.00 er der rigtig meget trafik 
omkring skolen. Vi vil derfor i den kommende tid have særlig fokus 
på trafiksikkerheden. Vi kan se, at mange af vores elever IKKE har 
ordentlige lygter, så det vil vi hjælpe dem med at få bragt i orden.
Indskrivning af vores kommende 0.årgang er nu slut. Vi får tre børne-
haveklasser i skoleåret 2017/2018. Der vil i foråret være forskellige 
arrangementer, hvor de kommende elever og forældre vil komme på 
besøg på skolen.

Samarbejde med Houlkærhallen
I 2017 vil vi fra Houlkærskolen have særlig fokus på samarbejdet med Houlkærhallen og Houlkær IF.  
Vi vil i foråret uddanne fire trænerspire-undervisere, så vi kan udbyde et valgfag til vores elever i over-
bygningen. Eleverne får her mulighed for at få uddannelsen som trænerspire. Vi håber, at vi på den måde 
kan være med til at styrke idrætslivet i Houlkærområdet.

Samarbejde mellem skolen og virksomheder i Houlkær
Som led i Viborg Kommunes indsats for at få flere af kommunens unge til at vælge en erhvervsuddan-
nelse, har Houlkærskolen valgt at indgå i arbejdsgruppen ”Erhvervsuddannelse som karrierevej”, som er 
målrettet unge i grundskolen og deres forældre.

Det overordnede mål med projektet er, at indsatsen igennem ”Erhvervsuddannelse som karrierevej” skal 
være med til at styrke unges valgkompetencer og sikre, at: 

• Unge i højere grad vælger en erhvervsuddannelse og EUX som karrierevej 
• Unge og deres forældre gennem indsatsen får et klarere billede af erhvervsuddannelses- og senere 

karrieremuligheder og dermed en øget motivation til at vælge/gennemføre uddannelsen 
• Unge træffer det rigtige uddannelsesvalg og undgår unødvendige afbrydelser/omvalg/frafald. 

Når skoler samarbejder med virksomheder, kan undervisningen både blive mere varierende og motive-
rende for eleverne, samtidig med at de kan få øjnene op for nogle af de mange muligheder, der er for 
videre uddannelse og job. 
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Legepatrulje  
på Houlkærskolen

Elever i 7. B finder det rigtig hyggeligt at bruge nogle af deres frikvarterspauser samme med de yngre 
elever i Kernehuset. Det er dejligt at genopfriske de sjove lege og spil, og – som Rebecca siger – så er 
det rigtig rart sommetider at komme lidt væk fra mobiltelefonen i pausen.
Lærerne - og som noget nyt – 7. klasses eleverne selv - introducerer legene for den efterfølgende uge 
til morgensamling i Kernehuset om fredagen.
I formiddagspausen sættes en-to forskellige lege i gang. De store elever har meget fokus på, om nogen 
går alene rundt, ser triste ud eller er kede af det. De bliver ”budt op til leg”, så alle har en fornemmelse 
af at have haft et godt frikvarter. Der spilles forskellige boldlege, fangelege, svingtov og meget andet.
Regler ridses op
Inden legen starter, skal der lige være en afklaring omkring regler, som Christoffer siger, ellers kan det 
nemt gå galt, så den gode leg ødelægges.  
Det er forskelligt, om 7. klasses eleverne er med i legene, eller de bare er igangsættere. I nogle situa- 
tioner – f.eks. ”at hoppe i svingtov” - er det en stor fordel, at de store, stærke elever kan svinge tovet, så 
de yngre elever har lettere ved at lære kunsten. Men tit og ofte kan vi slet ikke lade være med at deltage, 
som Julie siger, for det er da rigtig sjovt at lege lidt igen. 
Hun har også iagttaget, at de store elever tager meget hensyn til de små. Nikolaj laver ikke slet så hårde 
tacklinger i fodbold eller skyder bolden helt ned i skoven, når der spilles langbold. 
Formålet med dette tiltag er helt klart at skabe relationer mellem store og små elever. Det er hyggeligt at 
mødes i andre sammenhænge – også uden for skolen, og selvom nogle af de yngre drenge indimellem 
kan være lidt kække - for ikke at sige småfrække, så er legepatruljeeleverne fra 7.B glade for at være 
en del af projektet. 
 Bente Bach, skolebibliotekar
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• Hvor holder Holger Danske til?

• Hvis man tager færgen fra Hou, hvor ender man så?

• Hvad hedder den bog og film, som starter i en elevator?

Traditionen tro tilmeldte Houlkærskolens tre  6. klasser sig til den kommunale quiz ”Smart, parat, svar”, 
hvor der dystes i paratviden inden for mange forskellige kategorier. Quizzen afvikles af bibliotekarer fra 
Børnebiblioteket. 
22 klasser i alt havde tilmeldt sig og skulle således dyste om de ni semifinalepladser. Alle 22 hold ud-
fyldte tipskuponer med 44 spørgsmål, og stor var vores glæden, da både 6. A.’s hold ”Macofünf” og 6. 
B’s hold ”Beastside” gik videre. 
Ved finalen den 7. september klarede ”Beastside” sig igen rigtig godt. Holdet blev udråbt som Viborgs 
klogeste klasse og gik videre til Herning den 11. januar, hvor der skulle konkurreres mod deltagere fra 
andre af regionens biblioteker. 
”Beastside” kom desværre ikke videre herfra, da ”Team The Big Brains” fra Rolf Krake Skolen i Holstebro 
var lidt skarpere.
Finalen på ”Smart, parat, svar”-quizzen afholdtes i Odense den 8. februar. Her fandt man den klogeste 
klasse i landet, som både kan glæde sig over æren og over 10.000 kroner til klassekassen. 

 Bente Bach, skolebibliotekar

Smart parat svar-quiz 
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Forårstravlhed  
i Houlkærs sfo
I Houlkærs sfo er vi skudt vel ind i år 2017. For tredje år i træk er vi rigtigt stolte af at have været vært 
for sfo – håndboldturnering, som løb af stablen i slutningen af januar. Det er hvert år en stor begiven-
hed, der både omfatter megen almindelig håndboldtræning og indøvning af cheerleading. Vi er to sfo’er 
involveret i turneringen, men vores ankermand, Thomas Andersen, arbejder på at udvide til tre. Det er 
rigtigt spændende, hvor langt vi kan drive det. Entusiasmen og engagementet er i alt fald til stede fra 
både børn og voksne.
Det er dog ikke det eneste store arrangement, vi barsler med her i forårsmånederne. I slutningen af 
februar afvikler vi for tredje år i træk - og ganske i tidens ånd - et sfo- talentshow. Her kan alle eksem-
pelvis synge, danse eller trylle sig igennem en sceneoptræden foran alle kammeraterne. En fantastisk 
eftermiddag skal det nok blive. 
En sidste ting, der skal nævnes, er vores bedsteforældredag, som vi i år inviterer til den 21. marts. Det 
er en dag, vi altid glæder os meget til. Børnene glæder sig til at vise deres bedsteforældre, hvor de går i 
skole, og sfo og vi voksne glæder os til den ganske særlige stemning, der opstår mellem børn og deres 
bedsteforældre, som fylder hele huset den dag. 
Jo jo… der hersker travlhed i Houlkærs sfo.
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HOP & RUL 
Houlkær IF lukker endnu en gang dørene op for HOP & RUL legeland!

Sæt kryds i kalenderen lørdag den 18. februar  
(uge 7), hvor Houlkærhallen forvandles til et  

slaraffenland af et legeland for børn og barnlige sjæle

Der bliver rig mulighed for at boltre sig i legelandet,  
som er åben fra kl. 10:00-16:00.

Billetpriser: Børn 65 kr. / Voksne 35 kr.

Vi glæder os til at se jer! 
Houlkær IF
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Åben hal for  
de 0–6 årige 

”Bold og leg” for de mindste fortsætter i Houlkærhallen,  
så kom og vær med til hygge og leg - og støt det lokale foreningsliv!

 
Vi er en gruppe frivillige, som gerne vil danne et bedre klubliv i Houlkærhallen,  
og vi håber, I vil være med til at skabe liv og glæde i hallen udvalgte lørdage. 

For kun 20 kr. pr. barn i tidsrummet 9.00 -11.00  
kan I sammen benytte diverse bolde og redskaber til leg. 

I 2017 er der Bold og leg følgende datoer:
• 21. januar     • 11.februar     • 11. marts     • 22. april     • 20. maj 

Sæt allerede nu kryds i kalenderen!

Vi glæder os til at se jer! 
Mange hilsner 
Thomas og co.



En smuk efterårsdag 
på en af Houlkærs stier. 

Foto: Anette Smidt

Pyntekål:  
Foto Anette Smidt
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En smuk efterårsdag på vej hjem fra arbejde 
på Houlkærskolen. Lige ved cykelskuret var 
et tykt tæppe af blade på jorden, mens de 
sidste på træerne gav et smukt farveskær.  
Foto: Anette Smidt
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Send dine Houlkær-fotos 
til: houlkaernyt@gmail.com

15. januar 2017:  
Så kom sneen til Houlkær
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Ikke sjældent bliver vi i hallen gjort opmærksom på, hvor ærgerligt det er, at vores ellers så fine hal ikke 
har et velfungerende cafeteria. Jeg kan ikke være mere enig – det er ærgerligt! Men det er ikke kun 
ærgerligt, det er også pokkers svært. Det er svært at finde en holdbar løsning, hvor vi igen kan få en 
fast drift af cafeteriet med alt det ønskelige liv og atmosfære, som det vil bibringe, for det brændende 
spørgsmål er: hvem skal gøre det? 
Houlkærhallen må, som udgangspunkt, ikke drive cafeteriet, da vi jo grundlæggende fungerer på basis 
af kommunale økonomiske midler, og det vil være konkurrenceforvridende, hvis vi brugte selvsamme 
midler til at ”konkurrere” med private forretninger. Det er også i det perspektiv, at man skal forstå 
Houlkær If’s tidligere rolle som forpagter af cafeteriet. For år tilbage valgte man dog i HIF at ”slette” 

Nyt ”lys” skal forhåbentlig 
tændes i cafeteriet i løbet 
af det nye år
Nytår er som bekendt tid for nytårsforsætter, og vi har i Houlkærhallen også vores eget 
nytårsforsæt for 2017: Cafeteriet skal genåbnes!

Af Jens Johansen, formand Houlkærhallen

Et lukket cafeteria i en hal fuld af liv  
- ikke det bedste ”første indtryk” man  
får, når man kommer ind i Houlkærhallen.
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cafeteriet fra foreningens vedtægter, og dermed også at aflevere ”nøglerne” og cafeteriets skæbne til 
Houlkærhallens bestyrelse. 
Der har så de seneste år, mere eller mindre helhjertet, været afprøvet flere forskellige forpagtere i cafe-
teriet med forskellige forudsætninger, ressourcer og succes, men ét står klart, i hvert fald for underteg-
nede, at de alle er ”forlist” på grund af manglende omsætning og økonomi generelt. 
En forretning tager selvfølgelig tid at bygge op, men det kræver næppe den højere handelseksamen at 
regne ud, at en omsætning på 400-500 kroner for en aftens arbejde næppe kan aflønne personale og 
forpagteren det helt store, og at vi nok skal tænke mere utraditionelt, hvis vi skal have lyset tilbage i 
cafeteriet – og det skal vi! Derfor er vi tilbage ved vores nytårsforsæt: cafeteriet skal genåbnes.
Lige nu drøfter vi flere mulige ”modeller” lige fra frivillig drift af cafeteriet over til en mere traditionel 
bortforpagtning, men hvor vi i højere grad får lokalerne indrettet således, at de også kan fungere som 
base for en ”take-away” forretning. Det kunne for eksempel være et pizzeria eller lignende. Derved kan 
cafeteriets forretningsgrundlag udvides til ikke kun at omfatte brugerne af hallen og de omkringliggende 
faciliteter, men i princippet til hele byen. 
Men vi har brug for hjælp, for uanset hvordan fremtiden skal se ud for cafeteriet, så skal vi have fundet 
den/de ildsjæle, som kan se idéen og er villig til at forfølge den. Til gengæld vil jeg så garantere, at 
hallens bestyrelse velvilligt vil lægge ører til enhver idé, man måtte komme med, og at vi vil gå MEGET 
langt i bestræbelserne på at få den rigtige idé gjort til virkelighed.
Så hold dig/jer endelig ikke tilbage, hvis ovenstående har igangsat tanker og idéer om cafeteriet, uanset 
hvor ”langt ude af boksen” de måtte være, og kontakt endelig undertegnede, hvis vi sammen skal drøfte 
mulighederne for cafeteriets fremtid.
På forhånd tak og med ambitionen om et godt 2017 med ”nyt lys” i Houlkærhallens cafeteria.

Et veludstyret køkken står klar  
til den/de, som har den gode idé.
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Nyt bibliotekssystem
Onsdag den 11. januar var en skelsættende dag for Viborg Bibliotekerne. Denne dag blev det nye bibli-
otekssystem Cicero nemlig sat i drift, og det gamle fra slutningen af 90’erne sendt på en længe ventet 
pension. 
Som forventet har det nye system haft en del begyndervanskeligheder, men disse er forhåbentlig snart 
et overstået kapitel. Rigtig mange brugere har eksempelvis været ramt af, at deres pinkode ikke er blevet 
overført korrekt. Et irriterende problem, fordi det både blokerer for adgang til Det åbne Bibliotek, lån af 
materialer og brug af forskellige nettjenster som for eksempel eReolen. Heldigvis er det meget nemt at 
få rettet, det kræver blot hjælp fra bibliotekets personale.
Brugernes adgang til bibliotekssystemet er blevet meget mere overskuelig og giver mange nye mulig-
heder – eksempelvis at man med det samme kan vælge, hvilke materialetyper man er interesseret i. 
Søgning i bibliotekets materialer er med det nye system blevet slået sammen med bibliotekets hjem-
meside, så alle, der bruger siden, også vil kunne holde sig opdateret med de mange tilbud, Viborg 
Bibliotekerne har at byde på.

På www.viborgbib.dk kan du fremover:
• Søge og reservere materialer
• Få lettere adgang til vores digitale materialer
• Forny dine lån
• Betale mellemværender
• Finde arrangementer
• Finde arrangementer

Når ”børnesygdommene” er overstået, og man lige har vænnet sig til hjemmesidens nye udseende og 
funktionalitet, vil de fleste forhåbentlig opleve, at det nye system er en meget stor forbedring.
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Strikning er i de senere år blevet meget populært, hvilket også opleves på bibliotekerne. Der er stor 
efterspørgsel på strikkebøger, og der udgives rigtig mange nye. 
Som følge af den store interesse vil der i foråret blive holdt en række strikkecaféer med strikkedesigne-
ren Lotte Mirsal på Houlkær Bibliotek. Lotte Mirsal vil hver gang holde et oplæg på 15 – 20 minutter om 
dagens emne, derefter hjælper strikkedesigneren deltagerne, og der vil være kaffe og te.
Man kan få inspiration og hjælp til teknikken og umulige opskrifter. Alle kan deltage uanset niveau og 
alder - medbring blot pinde og passende garn.

Mandag den 13. februar klokken 14.00 - 16.00 Vævestrik
Mandag den 6. marts klokken 14.00 - 16.00 Mindful strik
Mandag den 27. marts klokken 14.00 - 16.00 ”Mit strikkeliv – Lotte Mirsal fortæller”
Da der er begrænset plads, skal man bestille billet på bibliotekets hjemmeside www.viborgbib.dk.
Billetten koster 20 kroner pr. gang og er inkl. kaffe/te og lidt sødt.
Hvis der er interesse for det, kan deltagerne efterfølgende fortsætte med at mødes mandag eftermiddag 
i bibliotekets mødelokale til åben strikkecafé, hvor man kan hjælpe og inspirere hinanden.

Strikkearrangementer 
med Lotte Mirsal

Viborg - Randersvej 63-65 - Telefon 86 67 21 00 - www.tmg.dk

TRÆLAST - BYGGECENTER - PROFFCENTER
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”Bogbyttedag” på  
Houlkær Bibliotek – nu 
også med musik og film
I november holdt Houlkær Bibliotek igen bogbyttedag efter et par års pause, og der kom rigtig mange 
forbi for at hente alt fra en enkelt bog til en stor stak. Der var ikke meget tilbage, da vi lukkede ”butikken” 
klokken 12, men vi er allerede i gang med at samle ind til næste bogbyttedag, som holdes lørdag den 
18. marts klokken 10 – 12 i bibliotekets mødelokale.
Som noget nyt vil vi på opfordring denne gang også tage imod både CD’er, LP’er og DVD. Mange vil 
også gerne en gang imellem rydde op i film og musik, som i stedet for at blive smidt ud kan afleveres 
på biblioteket og blive til glæde for andre.
Ellers er konceptet det velkendte, at man løbende kan aflevere de bøger – nu også DVD’er, CD’er og 
LP’er, som man ikke mere vil have stående på sine hylder. Det meste, som er rent og pænt, har interesse 
- dog ikke Lademanns klubbøger og leksika, som der ikke mere er afsætning på.
Biblioteket samler og opbevarer alle bøgerne og holder to gange om året en bogbyttedag, hvor alle er 
velkomne til at komme og hente til eget brug. Det er ikke en forudsætning, at man selv har afleveret no-
get. Bøgerne er en gave fra den ene 
læser til den anden.
På en god bogbyttedag plejer man 
at kunne finde gode romaner med 
et par år på bagen, paperbacks til at 
tage med på ferie, biografier, kogebø-
ger, havebøger, kunstbøger og mange 
flere interessante emner. Et hyggeligt 
gensyn med elskede bøger fra ens 
barndom og andre sjove, mærkelige, 
kuriøse eller smukke gamle bøger. 
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TV-2 teaterkoncert ”Hele 
verden fra forstanden”
I november blev nogle af de største hits fra bandet TV-2 vakt til live til Viborg Gymnasium & HF’s teater-
koncert. Tre aftener i træk blev publikum underholdt af blandt andre hotte stewardesser og dansende 
kaniner med TV-2’s hits som bagtæppe. 
Numrene var omarrangeret til lejligheden, så forskellige bandkonstellationer og kor 
var i spil sammen med de forskellige solister. Det blev en aften med en række 
af TV-2’s allerbedste sange i en ny og overraskende indpakning, og nysgerrige 
læsere kan se og høre ét af numrene ved at scanne qr-koden eller skrive dette 
link ind i en browser: www.kortlink.dk/pfe3.
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Fra ”papkirke”  
til ”rigtig” kirke
Af Aage Nielsen, tidligere præst i Houlkær Kirke

Den første kirke i Houlkær var en såkaldt vandrekirke – i folkemunde ”papkirke” – som fra 1980 til 1992 
stod der, hvor biblioteket nu ligger. Igennem de 12 år var der stille og roligt vokset en menighed frem, 
og den bredere, folkelige bevidsthed om, at området havde sin egen kirke, havde ligeledes slået rod. 
Derfor så rigtig mange også frem til den store dag, da den ”rigtige” kirke kunne indvies. De sidste par 
måneder forud havde det været en fast del af søndagens liturgi, at gudstjenesten sluttede med en tur 
over p-pladsen for at se, hvad der var sket i den nye kirke siden sidst. 
Jeg husker tydeligt den søndag, hvor altertavlen var blevet sat op. Folk gik i stå i døren og stirrede på 
det store billede, der nærmest fyldte hele rummet, og én udbrød: ”Jah – det er jo ikke, som vi er vant til”.
Men vi kom ind, stod stille og så på billedet, snakkede lidt om det og gjorde os fortrolige med det. Siden 
er vist langt de fleste blevet glade for det.
Så kom selve dagen: Palmesøndag den 12. april 1992. Det blev en fest. Der var selvfølgelig alle dem, 
der skulle være: biskop, provst, byens præster, officielle repræsentanter, arkitekter, repræsentanter for 
håndværkerne o.s.v. 
TV Midt/Vest med direktør Ivar Brændgaard i spidsen var der med lys og ledninger og kameraer og alt 
det, der står i vejen, og TV2 sendte gudstjenesten over hele landet. Fint! Men sognets folk fyldte mest, 
og det var det bedste. 
Efter gudstjenesten var der lejlighed til at se hele huset, og der var en sand folkevandring op og ned og 
frem og tilbage. Men jeg tror, at alle ”fik set det, de ville”. Menighedsrådet var vært for et festligt arran-
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gement i mødelokalerne, og der blev talt og sunget, som det sig hør og bør. Sådan husker jeg dagen.
Breder man blikket lidt ud over selve dagen, vil jeg hæfte mig ved to ting.
For det første den pionerånd, der voksede frem i hele opbygningsfasen blandt alle dem, der på den ene 
eller den anden måde var engageret i kirkens liv på stedet. Vi var meget bevidste om, at det nære, lokale 
liv skulle være kirkens grundlag. Vi så ikke sagen sådan, at Viborg skulle have en ny kirke, fordi byen 
voksede. Nej! Det var Houlkær, der skulle have sin egen kirke. Det skabte et fællesskab, og det førte til 
den grundholdning, at kirken skulle være åben ud imod det omliggende samfund, og det arbejdede man 
målrettet på. Hvordan det har udviklet sig, vil der blive skrevet mere om i anden sammenhæng.
For det andet viste det sig ret hurtigt, at områdets beboere tog godt imod kirken. Man begyndte stilfær-
digt at få sine børn døbt i den nye – ”rigtige” – kirke. Vi fik også efterhånden bisættelser og begravelser 
fra kirken i stedet for fra kirkegårdskapellet. 
Men det tog lang tid med bryllupper. Det er, som om de kræver en traditionel kirke med en lang midter-
gang til brudens indtog o.s.v. Det har dog vist sig, at det også kan lade sig gøre med succes i Houlkær. 
Og sidst men ikke mindst har der gennem alle 25 år været en trofast og solid menighed hver eneste 
søndag. Den første interesse lagde sig naturligvis, men årene har vist, at Asmild menighedsråd så rig-
tigt, da det allerede midt i 1970’erne begyndte at tænke frem imod en ”rigtig” kirke i Houlkær. 
Og den kirke, som i begyndelsen virkede anderledes end de fleste menneskers forestillinger om, hvor-
dan en kirke skal se ud indvendig og udvendig, må siges at være blevet godkendt af Houlkærs beboere 
som en ”rigtig” kirke.
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Forårsmarked
i Houlkær kirke, lørdag den 1. april
En festlig dag for hele familien

Kl.  9.15: Kirkens pigekor synger dagen ind.
Kl.  9.30:  Indledning i kirken ved sognepræst Kristine Jersin.
 Derefter åbner boderne og loppemarkedet, og cafeteriet har kaffen klar.
Kl. 11.15:  Cafeteriet sælger lune frokostretter.
Kl. ca. 11.30:  Skolens og kirkens fælles børnekor synger
Kl. 13.30:  Markedet lukker.

Tag børnene med – der er hoppeborg, fiskedam, bamsebod og andet sjovt for børnene.
 
Hvis du har noget – stort eller småt – som du har lyst til at give til loppemarkedet, syboden, kageboden, 
tombolaen eller… så tager vi med tak imod. Det kan afleveres i kirken i kontorets åbningstider mellem 
9 og 13 undtagen på mandage og til og med torsdag den 30. marts.
Dagens overskud fordeles mellem bl.a. kirkens julehjælp, De grønne Pigespejdere, Kirkens Korshærs 
varmestue i Viborg og det sundhedscenter i Afrika for kvinder og børn, som kirken støtter gennem det 
folkekirkelige missionsselskab, Mission Afrika. 

Vi ser frem til en festlig dag med et mylder af mennesker i kirkens lokaler.

Velkommen!

Hvad sker der 

i Houlkær?

Følg med på Facebooksiden 

”Os i Houlkær”  

og på hjemmesiden 

www.houlkaerportalen.dk
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Houlkær Kirke  
fejrer 25 års  
jubilæum
I år er det 25 år siden, at Houlkær palmesøndag tog sin smukke kirke i brug.  
Det skal naturligvis fejres! Og som ved enhver stor fest kan en enkelt dag naturligvis ikke 
gøre det. Derfor vil der foråret igennem være små og store markeringer af jubilæet.

Palmesøndag den 9. april
Først og fremmest skydes jubilæumsfejringen naturligvis i gang på selve dagen med en kæmpe fest-
gudstjeneste palmesøndag klokken 10.30. Her fremføres et spændende og flot påskeoratorie ”På vinger 
af håb”, og biskop Henrik Stubkjær holder festprædikenen. Oratoriet kredser om Jesu syv ord på korset. 
De udfolder sig i nutidige digte og refleksioner af Lisbeth Smedegaard Andersen og er sat i musik af  
Erling Lindgren. I oratoriet er der en del medvirkende: Viborg Koret, Houlkær Kirkes Voksenkor og 
pigekor, vokalensemblet ViVo. Bas: Morten Porsborg, tenor: Morten Mortensen, sopran: Christina Chri-
stensen, fløjte: Susanne Klausen, orgel: Signe Buch Ladehoff, dirigent: Maja Simonsen. Dertil kommer 
- ikke mindst - en syngende menighed! Efter gudstjenesten er alle velkomne til en bid mad og et glas 
i sognesalen.

Besøg af de ”gamle” præster
I perioden mellem påske og pinse markeres jubilæet på forskellig vis i kirken. Således har vi indbudt 
sognets to afgåede præster til at besøge os ved en gudstjeneste, så vi kan høre dem endnu en gang. 
Efter gudstjenesterne er der søndagsfrokost for alle, hvor der vil blive mulighed for at få hilst og talt med 
hinanden.
Søndag den 30. april får vi besøg af Karsten Høgild
Søndag den 14. maj får vi besøg af Aage Nielsen

Udstilling af Anita Houvenaeghels værker
Kirkens kunstudvalg har fået en aftale i stand med billedkunstneren Anita Houvenaeghel om udstilling 
af nogle af hendes værker i kirken dette forår. Anita Houvenaeghel er maler og grafiker og har udsmyk-
ket en række kirker, heriblandt Brorstrup Kirke i Himmerland og Vejrum Kirke ved Struer. Der vil være 
fernisering efter gudstjenesten søndag den 26. marts klokken 11.30 i kirkens våbenhus. Her bliver der 
mulighed for at møde kunstneren og høre hende fortælle om værkerne.
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Billeder fra gamle dage
Er der et sted – om noget – hvor det går op for én, at tiden er gået, så er det, når man kigger på billeder 
fra tilbage i tiden. Houlkær Kirke har nu lagt hus til mange begivenheder gennem 25 år. Og det kan der 
komme en lille udstilling ud af! Den vil være at finde i kirkens våbenhus fra påske og frem.

Fødselsdagsgave-ønske
For 25 år siden fik Houlkær Kirke lavet alterbægre til brug ved altergangen af guldsmed Gunnar Andre-
sen her fra Viborg. De meget smukke bægre er nu efter 25 års flittig brug så nedslidte, at udbedringer 
ikke længere er muligt. Derfor ønsker kirken sig nye alterbægre i jubilæumsgave! Menighedsrådet har 
besluttet at stille en indsamlingsbøsse frem i våbenhuset. Så hvis du kunne have lyst til at være med til at 
give kirken nye alterbægre, så vil muligheden være der. Det ville være en dejlig gave til os alle sammen, 
som vil kunne nydes hver søndag i de næste mange år! Det er også muligt at bidrage med et beløb ved 
indbetaling på konto 9255 – 4383 718 592 mærket ”gave”.

Houlkær Kirke byder velkommen til ny sognemedhjælper

Ny sognemedhjælper i Houlkær Kirke
Jeg hedder Hanne Langer Flyvholm og er den nye sognemedhjælper 
ved Houlkær Kirke. Jeg er født og opvokset i Harboøre, og folkekirken 
har altid været en del af mit liv. Jeg har blandt andet været spejder-
leder gennem mange år. 
Jeg er gift med Lars og har tre drenge, to svigerdøtre og tre børne-
børn. Jeg har arbejdet som pædagog indenfor forskellige aldersgrup-
per i mange år. Jeg er flyttet fra Børkop til Viborg i 2006, hvor jeg blev 
ansat som skole- og AKT-pædagog ved Vestervang Skole, og i den 
forbindelse har jeg været medhjælper ved minikonfirmanderne ved Vestervang Kirke. 
Jeg glæder mig rigtig meget til at blive en aktiv del af de mange aktiviteter i Houlkær Sogn, og 
jeg glæder mig meget til samarbejdet.
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ARRANGEMENTER

Hvad er det med ham  
– den Sørens Kierkegaard?
Torsdag den 23. februar kl. 14.30
En skæbnefortælling, en kærlighedshistorie, en te-
ologisk tænker og psykologisk analytiker af de helt 
store – og langt forud for sin tid. En satiriker og 
kommentator, hvis pen var så skarp, at kun en tåbe 
ikke frygtede den. Eller med andre ord: Hvorfor 
er det spændende at beskæftige sig med Kierke-
gaard? Hvem var han? Hvad var det, han ville, og 
hvad er det, der gør, at han (stadig) taler direkte 
ind i også moderne menneskers liv? Sognepræst 
Hannah Lyngberg-Larsen, Sortebrødre Kirke, for-
tæller folkeligt og forståeligt om Kierkegaards liv og 
tanker.

”Gode historier fra Hald”
Torsdag den 16. marts kl. 14.30
Centerleder på Hald Hovedgaard/Det Danske For-
fatter- og Oversættercenter gennem 18 år, cand.
mag. Peter Q. Rannes, fortæller gode historier fra 
”De fem Halder” og om, hvad forfatterne laver på 
Hald. Mon ikke både ridderen Niels Bugge, den 
gale herremand Frederik Schinkel, som byggede 
det nuværende Hald i 1789 – og hans ”Eneste 

Barn” – samt St. St. Blicher og Jussi Adler Olsen 
bliver nævnt? Og hvad har det engelske rockband 
Rolling Stones med Hald Hovedgaard at gøre?

Brun sovs og frikadeller
- Dansk identitet i en globaliseret verden  
Torsdag den 20. april kl. 14.30
I disse dage er mange optaget af, hvad det vil sige 
at være dansk? Hvordan definerer man en dan-
sker? Hvad forstår man ved en moderne national 
dansk identitet i en globaliseret verden? Hvori ad-
skiller danskerne sig fra tyskerne, franskmænde-
ne, englænderne og andre? Disse og mange andre 
spørgsmål vil blive belyst i jagten på at finde vore 
danske rødder og værdier. Jørn Buch er lektor på 
University College Syddanmark, men har i en år-
række være specialmedarbejder på DR-Danmarks 
Radio i grænselandsforhold, mindretalsproblemer 
og dansk-tyske forhold. Har arbejdet for FUEN, Fe-
deral Union of European Nationalities, og har lavet 
kurser om europæiske værdier, nationale identite-
ter og mindretalsforhold i Europa. Modtog i 1992 
Sprogforeningens Pressepris.
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KONCERTER

Lys
Søndag den 12. februar kl. 16.30
En festival udspiller sig i byen i weekenden 10. 
– 12. februar. Den hedder ”Vinter i Viborg” og 
består af syv koncerter rundt om i byens kirker 
og i Viborg Musiksal. Koncerterne er udført af fire 
musikere i forskellige konstellationer, hvor først 
alle mødes til sidst til festivalens afslutningskon-
cert i Houlkær Kirke. Koncerten bærer titlen ”Lys” 
og vil rumme en uropførelse af et værk skrevet af 
komponist Søren Birch. 
Derudover vil koncerten komme vidt omkring fra 
danske sange med elektronisk input til dansk ba-
rokmusik. 
De fire musikere er Louise Hjort Hansen, Katrine 
Kristiansen, Louise Schrøder og Thomas Storm 
(orgel, klaver, fløjte og sang). Entré 50 kroner. 
Et partoutkort til alle festivalens koncerter koster 
150 kroner.

Kristian Lilholt Trio
Søndag den 26. marts kl. 16.00
Kom til en forrygende koncert med Kristian Lilholt 
Trio. Trioen, der vækker glæde og begejstring over-
alt med sin varme og underholdende koncerter. 
Kristian Lilholt er en fremragende musikmager. 
Om det er sange eller instrumentalmusik, så er 
det svært ikke at blive ramt i hjertet af hans varme, 
lødige og vedkommende menneskemusik. Trioen 
Kristian Lilholt, Ida Friis Virenfelt og Lasse Jørgen-
sen er i stand til at spille sig rundt i det meste af 
Kristian Lilholts mangefarvede musikalske palet. 
Lasse Jørgensen kan spille på det meste, og Idas 
varme stemme er prikken over det berømte i. 
Koncerten arrangeres af Viborg Y’s Men’s Club i 
samarbejde med Houlkær Kirke. Alt overskud går 
direkte til Viborg Menighedsplejes årlige konfir-
mand- og julehjælp – en hjælp til nærområdets 
børn og unge, der på en eller anden måde har det 
svært. Entré: 150 kroner. Der kan købes billetter i 
døren. Dørene åbnes en time før koncerten.

Jubilæumsgudstjeneste / Opførelse af 
påskeoratoriet ”På vinger af håb”
Palmesøndag den 9. april
Se nærmere i omtalen af jubilæumsfejringen.
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Orgelkoncert
Søndag den 30. april kl. 12.30
Kirkens organist Maja Simonsen sætter sig til tan-
genterne og fremfører en halv times orgelmusik 
efter gudstjeneste og kirkefrokost. Hun vil blandt 
andet spille musik af dette års store komponistju-
bilar Niels W. Gade, der i år ville have fyldt 200 år. 
Ud over dette kommer koncerten også til at stå i re-
formationens tegn. De to Luthersalmer ”Af dybsens 
nød, o Gud til dig” og ”Vor Fader udi himmerig” er 
taget under kærlig behandling af de to komponi-
ster Lewkovitch og Mendelssohn. Lewkovitch har 
skrevet et moderne og lidt krads variationsstykke 
over førstnævnte salme, mens Mendelssohns mo-
numentale 6. orgelsonate har sidstnævnte salme 
som omdrejningspunkt. Vel mødt til en spændende 
og smuk orgelkoncert! Fri entré.
 

Koncert med Viborg Concert Band og 
Viborg Kammerkor
Tirsdag den 23. maj kl. 19.30
Orkesteret og koret er gået sammen om at lave 
denne koncert. Her vil de både optræde sammen 
og hver for sig med et festligt program præget af 
forårsstemning og godt humør. Viborg Kammerkor 
vil synge et nordisk program med musik af blandt 
andre Peterson-Berger og Svend S. Schultz. Viborg 
Concert Band har flere ting i støbeskeen blandt an-
det Bachs kendte ”Jesus bleibet meine Freude”. 
Sammen vil de opføre de to værker ”Fangekoret” 
fra Verdis opera Nabucco og John Williams ”Dry 

Your Tears, Africa”. Dirigenter er Trine Jensen- 
Gadegaard og Maja Simonsen. Fri entré.

ANDET
Studiekreds
Studiekredsen beskæftiger sig denne vinter med 
reformationen i Viborg. Hvis du har lyst til at del-
tage, så er du velkommen. Vi tager som regel ud-
gangspunkt i en fælles tekst. Men har du ikke tid 
eller mulighed for at læse derhjemme, så kan du 
sagtens være med alligevel.
Formiddagen begynder som regel med en sang 
og en kop kaffe. Herefter gennemgang af dagens 
tekster og fri samtale over emnet.
Studiekredsen mødes for det meste den første 
torsdag i måneden klokken 9.30 i sognelokalerne:  
2. februar, 2. marts, 6. april, 4. maj

Spaghettigudstjenester
Spaghettigudstjeneste er en lille gudstjeneste tilret-
telagt for børn i før-skole-alderen og deres familier.
Vi lærer nogle sange, beder Fadervor og hører 
en historie. Efter gudstjenesten er der spaghetti 
og kødsovs for alle i kirkens sognelokaler. Maden 
koster 10 kroner for voksne og 5 kroner for børn. 
Der er ingen tilmelding. Spaghettigudstjenester er 
følgende onsdage klokken 17.00.
Onsdag den 1. marts: Om en lille, nysgerrig mand, 
som ingen kunne lide
Onsdag den 5. april: Om en der var død, men blev 
levende igen
Onsdag den 3. maj: Om dengang Jesus rejste hjem  
til Gud igen

Søndagsfrokoster
Hyggeligt samvær efter gudstjenesten over en en-
kel frokost. Pris for maden er 10 kroner. 
Datoer for de kommende søndagsfrokoster: 
12. februar, 12. marts, 30. april og 14. maj.
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Babysalmesang
Babysalmesang vender tilbage igen sammen med 
vores nye sognemedhjælper i februar måned. For 
nærmere information kontakt kirkens kontor.

Sang og bevægelse
Vender også tilbage igen sammen med vores nye 
sognemedhjælper i februar måned. For nærmere 
information kontakt kirkens kontor.

Åben Familie
Åben Familie er et fællesskab af mennesker, som 
har lyst til at mødes over et måltid mad og få sig 
en god snak med deres bordfæller. Efter opva-
sken er der en eller anden form for underhold-
ning. Det kan være oplæsning, billeder fra den 
store verden, sang og musik, en quiz eller noget 
helt andet, som du måske selv foreslår. Vi slutter 
med kaffe og med at høre den følgende søndags 
prædiketekst. Vi mødes hver anden fredag klok-
ken 18.30 til 21.30 i lige uger. Det koster 30 kro-
ner at deltage.

Kælderhygge
Et åbent fællesskab af familier med børn. Vi mø-
des i kirkens kælder fra klokken 17.00 til klokken 
18.30. Vi begynder med sang, leg og dans, hører 
små historier/ bibelhistorier ser dukketeater og 
får nogle gange tid til at være lidt kreative. Inden 
vi skilles, spiser vi aftensmad sammen og synger 
godnatsang. De kommende gange er:
15. februar, 15. marts, 26. april og 24. maj.

Katekismus-aften
Fyraftensandagter i anledning af reformationsjubi-
læet.
2017 er 500 års jubilæet for den begivenhed i 
Wittenberg, Tyskland, der blev startskuddet til re-
formationen, da doktor Martin Luther slog sine 95 
teser op på kirkedøren. Det markerer vi i Houlkær 
Kirke blandt andet ved, at vi indbyder til en række 
korte andagter, hvor vi tager fat på to af reforma-
tionens hovedskrifter: Luthers lille katekismus og 
den augsburgske bekendelse. 
Aftenerne tilrettelægges med læsning af udvalgte 
tekster og meditationer over dem. Desuden læses 
bønner af Luther, og vi introduceres til nye danske 
reformationssalmer.
Datoer:
Onsdag den 8. februar kl. 17.00 
ved Lotte Martin Jensen
Onsdag den 22. februar kl. 17.00 
ved Kristine Jersin
Onsdag den 8. marts kl. 17.00 
ved Kristine Jersin
Onsdag den 15. marts kl. 17.00 
ved Kristine Jersin
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12. februar – septuagesima
kl. 10.30 Kristine Jersin

19. februar – seksagesima
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

26. februar – fastelavn
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

1. marts 
Spaghettigudstjeneste
kl. 17.00 Kristine Jersin

5. marts – 1. s. i fasten
kl. 10.30 Kristine Jersin

12. marts – 2. s. i fasten
kl. 10.30 Kristine Jersin

19. marts – 3. s. i fasten
kl. 10.30 Kristine Jersin

26. marts – midfaste
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

2. april – Mariæ 
bebudelsesdag
kl. 10.30 Kristine Jersin

5. april 
Spaghettigudstjeneste
kl. 17.00 Kristine Jersin

9. april – Palmesøndag, 
Jubilæumsgudstjeneste
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen 
og Kristine Jersin

13. april – Skærtorsdag
kl. 19.00 Lotte Martin Jensen

14. april – Langfredag
kl. 10.30 Kristine Jersin

16. april – Påskedag
kl. 10.30 Kristine Jersin

17. april – 2. Påskedag
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

23. april – 1. s. e. påske
kl. 10.30 Kristine Jersin

30. april – 2. s. e. påske
kl. 10.30 Kristine Jersin

3. maj  
Spaghettigudstjeneste
kl. 17.00 Kristine Jersin

7. maj – 3. s. e. påske
kl. 10.30 Kristine Jersin

12. maj – Bededag,  
konfirmation
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

13. maj – Konfirmation
kl. 9.30 Kristine Jersin
kl. 11.00 Kristine Jersin

14. maj – 4. s. e. påske
kl. 10.30 Kristine Jersin

21. maj – 5. s. e. påske
kl. 10.30 Lotte Martin Jensen

Gudstjenester:

Kontaktoplysninger:
Kbf. sognepræst Kristine Jersin
Træffes i kirken tirsdag kl. 10-11 
og onsdag kl. 10.30-11.30
tlf. 24 27 96 33 · krje@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes i kirken fredag kl. 10-12, 
når hun ikke holder gudstjeneste om søndagen
og i Søndersøparken onsdag kl. 10.45-12
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Kordegn Møske Bak
Træffes i kontorets åbningstider 
tirsdag kl. 9-13, onsdag kl. 9-13
torsdag kl. 10-13 og 16-17, fredag kl. 9-13
tlf. 86 67 40 88 · mob@km.dk

Sognemedhjælper Tove Kallestrup 
Træffes efter aftale

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Jens Aage Birk Jensen
Kirketjenerassistent Eva Birk Thuesen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8-12.30
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk
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VI UDFØRER 
 ALT I TØMRER- OG SNEDKERARBEJDE
 ALT I MURER- OG REPARATIONSARBEJDE
 NYBYGGERI OG OMBYGNINGER
 RENOVERINGER OG TAGUDSKIFTNINGER
 INVENTAR OG BYGNINGSSNEDKERI

LÆS MERE PÅ HS-BYG.DK

HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITETHØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET
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AKTUELT I OMRÅDET

Kunne du tænke dig at 
give en hånd med hos  

De grønne pigespejdere  
i Houlkær?

Vi er en håndfuld engagerede ledere, som står og mangler  
en hjælpende hånd til en flok glade og sprudlende piger. 

Vi kan tilbyde dig et sted, hvor du kan gøre en synlig forskel for en masse piger. 
Et fællesskab med lederhygge, hjælpsomhed og plads til forskellighed.

 Du har også rig mulighed for at udvikle dine kompetencer og skrive frivilligt arbejde på CV’et.

Du skal kunne lide at være sammen med børn og unge og være pige/kvinde. 
Alderen betyder ingenting, og erfaring er ikke en nødvendighed.

Hvis det har vakt din interesse så se mere på:
http://frivilligjob.jobbank.dk/  

job/70432/de-groenne-pigespejdere/hjaelpeleder-til-en-flok-spejderpiger
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Det sker …
21/2 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

22/2 kl. 19.00 Repræsentantskabsmøde Initiativgruppen Houlkær Houlkærskolen

23/2 kl. 14.30 Historien om Søren Kirkegaard Houlkær Kirke

1/3 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

5/3 kl. 8.30 Indendørs bagagerumsmarked. Entré 10 kroner Houlkærhallen

6/3 kl. 14.00 Strikkecafe ved Lotte Mirsa Houlkær Bibliotek

8/3 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

11/3 kl. 9.00 Bold og leg for 0-6-årige. Pris: 20 kroner Houlkærhallen

15/3 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

16/3 kl. 14.30 Gode historier fra Hald Houlkær Kirke

22/3 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

26/3 kl. 16.00 Koncert med Kristian Lilholt Trio Houlkær Kirke

27/3 kl. 14.00 Strikkecafe ved Lotte Mirsal Houlkær Kirke

28/3 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

1/4 kl. 9.15 Forårsmarked Houlkær Kirke

5/4 kl. 19.00 Foredrag – se mere på vgfh.dk. Auditoriet VGHF Viborg Gymnasium & HF

20/4 kl. 14.30 Dansk identitet i en globaliseret verden Houlkær Kirke

22/4 kl. 9.00 Bold og leg for 0-6-årige. Pris: 20 kroner Houlkærhallen

30/4 kl. 12.30 Orgelkoncert med Maja Simonsen Houlkær Kirke

20/5 kl. 9.00 Bold og leg for 0-6-årige. Pris: 20 kroner Houlkærhallen

23/5 kl. 19.30 Viborg Concert Band og Viborg Kammerkor Houlkær Kirke


